(37) *Ἠγάγον*. Sic mss. codices melioris notæ. Editi ἤγον. Pandectæ cum codicibus mss. conscribunt.

(38) *Εἰ μὴ ἔγνωσαν*. Sic antiquissimi codices et Pandectæ. Editiones Basilii et μὴ συνέγνωσαν.

κατὰς καὶ ἡμέρας, καὶ δημοσίᾳ καὶ ἰδίᾳ ὀφειλομέν· ἅ αβριπὶ eorum improbitatibus, ne feramus, maxime quidem optantes eos lucrifacere, et a maligni laqueo eripere; sed si hoc non possumus, studeamus saltem animas nostras ab aeterna condemnatione servare.

Aabripi eorum improbitatibus, ne feramus, maxime quidem optantes eos lucrifacere, et a maligni laqueo eripere; sed si hoc non possumus, studeamus saltem animas nostras ab aeterna condemnatione servare.

EPISTOLAE SIMEONIS.

331 EPISTOLA CCXVIII.

Basilias, paucis de Aelianii negotio et de suo post iter Ponticum morbo praemissis, Amphiloctum rogat, ut episcoporum Lyciae, quos aedierat ab Asianorum haeresi alienos esse, ac suam communionem amplecti velle, sententiam exploret, probo aliquo viro in hanc regionem misso.

Ἀμφιλοκίῳ, ἐπισκόπῳ Ἰκονίου.

Amphilochio, Iconii episcopo.

Τὴν μὲν χρεῖαν, ἧς ἔνθεν παρεγένετο ὁ ἀδελφός Αἰλιανός, κατώρθωσεν ἐφ' ἑαυτοῦ, οὐδεμιᾶς παρ' ἡμῶν συνεργίας προσδεθεῖς· ἡμῖν δὲ διπλὴν ἔδωκε χάριν, κομίσας τε γράμματα τῆς σῆς θεοσεβείας, καὶ ἀπορμὴν τῶν πρὸς σὲ γραμμάτων ἡμῖν παρασχόμενος. Καὶ προσαγορεύομεν οὖν δι' αὐτοῦ τὴν ἀληθινήν σου καὶ ἀμίμητον ἀγάπην· καὶ παρακαλοῦμεν προσεῖσθαι περὶ ἡμῶν, νῦν, εἴπερ ποτὲ, τῆς ἐκ τῶν προσευχῶν σου βοηθείας προσδοκώμενων. Τὸ γὰρ σώμα μου, ἐκ τῆς ὁδοῦ τῆς ἐπὶ τὸν Πόντον συντριβέν, ὑπὸ ἀβραστίας συνέχεται οὐκ ἀνεκτῶς. Ἐκεῖνο δὲ καὶ πάλαι ἐβουλόμην γινώριμον ποιῆσαι τῇ σῇ συντάξει (ὡς ὡς (39) ὑπ' ἄλλης προηγουμένης αἰτίας κερουστῆς ἐξελαθόμεν)· νῦν δὲ ὑπομιμνήσκω, ἵνα καταύσης ἄνδρα σπουδαῖον πέμψαι εἰς τὴν Λυκίαν, κατασκέψασθαι, τίνες εἰσὶν οἱ τῆς ὀρθῆς πίστεως. καὶ γὰρ τάχα μὴ παρορθῆναι αὐτούς, εἴπερ ἀληθῆς ἐστὶν ἂ τις τῶν ἐκεῖθεν παραγενομένων πρὸς ἡμᾶς ἰλιαδῶν διηγήσατο· οἷον, πάντῃ πρὸς τὸ Ἀσιανὸν γρόνθια ἀππλοστρωμένοι, ἡμᾶς καταδέχονται ἐπιτρέψασθαι κοινωνούς. Εἰ δὲ μέλλει τις ἀπίεῖναι, ἐπιτήρησάτω ἐν Κορυθαίοις Ἀλέξανδρον ἀπὸ μοναζόντων ἐπίσκοπον, καὶ ἐν Λιμύρᾳ Διάτιμον, καὶ ἐν Κύροις (40) Τατιανὸν καὶ Πολέμωνα καὶ Μακάριον presbyterούς, ἐν Πατάροις ἐπίσκοπον Εὐδήμιον, ἐν Τελμεσῷ Τάριον ἐπίσκοπον, ἐν Φέλλῳ Λολλιανὸν (41) ἐπίσκοπον. Τούτους καὶ ἔτι πλείους ἀνεγνώρισέ τις ἡμῖν, ὡς ὑγιαίνοντας περὶ τὴν πίστιν· καὶ πολλὴν σπονδὴν (42) χάριν τῷ Θεῷ, εἴ τινες ὄλωσεν ἐν τῷ κλιματί τῷ Ἀσιανῷ ἔξω εἰσὶ τῆς βλάβης τῶν αἰρετικῶν.

Illud quidem negotium, cuius causa venerat frater Aelianus, ipse per se confecit, nec ulla nostra ope indiguit. Duplicem autem a nobis inivit gratiam, et quod litteras pietatis tuae attulit, et quod litterarum ad te occasionem nobis subministravit. Per eum igitur et tuam salutamus genuinam ac non imitabilem charitatem, ac rogamus ut pro nobis preceris, qui nunc, si unquam alias, precum tuarum ope indigemus. Nam meum corpus ex itinere Pontico contractum, morbo afficitur intolerabili. Illud autem et dudum volebam tuae prudentiae notum facere, non quod alia potiore interpellante causa oblitus sim; sed nunc commonefacio, ut virum diligentem digneris in Lyciam mittere, qui verae fidei quinam sint sectatores exploret. Fortasse enim non sunt negligendi, siquidem vera sunt, quae unus aliquis ex piis viris illinc ad nos venientibus narravit, eos ab Asianorum sententia prorsus alienos, communionem nostram amplecti velle. Si quis autem iturus est, perquirat Corydalis Alexandrum ex monacho episcopum, Limyræ Diatimum, Cyris Tatianum et Polemona et Macarium presbyteros, Patariis Eudemum episcopum, Telmesi Biliarium episcopum, Pheli Lollianum episcopum. Hos et plures adhuc indicavit mihi aliquis recte de fide sentire: ac gratias Deo habui plurimas, si qui omnino in Asiano tractu extra labem haereticorum sint. Itaque si fieri potest, interim eos sine litteris exploremus: re autem perspecta, tum demum et litteras dabimus. cura-

(39) ὡς ὡς. Legit Combefisius οὐ ὡς. Cujus rei filius erat caespitanie memoria ob aliam rem maiori momenti. Sed displicet haec emendatio, non solum quia nullo nititur vetere libro, sed etiam maxime quia non redolet summam Basilii pietatem, ut nihil antiquius erat pace et unitate Ecclesiam.

(40) Ἐν Κύροις. Codex Claromontanus ἐν Νύροις. Sed legendum ἐν Μύροις. Non Tatianus ille scilicet est episcopus Myrensis, ac interfuit concilio N. P. Nondum ad hanc dignitatem pervenerat, cum hoc scriberetur epistola; nam ei Basilium non solum quam presbyteri titulum defert, qui ei cum oleone et Macario communis est. Videtur etiam iustinus nequaquam Limyræ episcopus fuisse; sed iustus presbyter. illum enim episcopi nomine non signat Basilium; et presbyteri titulus ad eum, idem ut ad tres alios, videtur referri. Silentium Basilii de episcopis Limyræ et Myræ argumento est

eos male audisse. Porro non mirum in tanta rerum ecclesiasticarum perturbatione, si ejusmodi presbyterorum communionem appetebat, quorum cum episcopis non communicabat. Sic enim cum presbyteris Tarsensibus, minime vero cum episcopo Tarsensi conjunctus erat: plures in Sebastiae presbyterio communicatores habebat, quamvis ab Eustathii communione discessisset, ut patet ex epistolis 113, 114, 237. Paulo ante legitur in codice Vaticano ἀπὸ μοναζόντων καὶ ἐπίσκοπον, monachum et episcopum.

(41) Λολλιανόν. Ita Med., Vat. et Clarom. Editi Λουκιανόν. Coisl. primus Λουλιανόν. Scriptura quam sequimur consentit cum subscriptionibus concilii C. P. inter quas legitur Lollianus. Ibidem codex Vaticanus ἐν Φελλῷ.

(42) Ἐσπονδῶν. Sic veteres libri, pro eo quod erat in editis ἐσπονδῶν. Alias CCCCIII. Scripta anno 375.

limusque ut aliquem ex illis ad congressum nostrum advocemus. Cedant autem omnia commodè ac prospere Ecclesiæ Iconiensi nobis desideratisimæ. Honorandum omnem clerum et eos qui una cum tua pietate sunt, per te salutamus. ἡμῖν Ἐκκλησίαν τὴν Ἰκονίου. Πάντα τὸν τίμιον κληρὸν καὶ τοὺς συνόντας τῇ θεοσεβείᾳ σου ἀσπαζόμεθα διὰ σοῦ.

332 EPISTOLA CCXIX.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΙΘ'.

Cum Basilius a Theodoro subdiacono didicisset dissensiones in clero Samosatensi exortas esse; etsi sciebat Eusebium de re ad illos scripsisse, sumum quoque illis dolorem significat, hortaturque ne laudem ex persecutione comparatam dissensionibus amittant.

Clero Samosatensi.

Τῷ Σαμοσατέων κληρῷ.

1. Qui omnia in pondere et mensura¹³ definit nobis Dominus, et tentationes inducit¹⁴ quæ vires nostras non superent, sed probat quidem pietatis athletas per afflictionem, nec tamen ultra quam ferre queunt, sinit tentari¹⁵, datque potum in lacrymis in mensura¹⁶ iis, qui debent ostendere, an in afflictionibus gratum Deo animum servant; in hac maxime circa vos dispensatione suam benignitatem declaravit, non sinens vobis ab inimicis persecutionem ejusmodi inferri, quæ posset aliquos evertere, aut de fide in Christum commovere. Vos enim cum levibus et quos facile sit superare adversariis conjungens, præmium vobis patientiæ in illis vincendis præparavit. Sed communis ille nostræ vitæ hostis, qui suis artificibus benignitati Dei adversatur, postquam vos vidit validi muri instar assaultum extrinsecus contemnere, id, ut audio, excogitavit, ut inter vos mutux quædam offensiones et pusilli animi dissidia nascerentur: quæ initio quidem parva, et facile sanabilia, temporis progressu per contentionem aucta in malum prorsus insanabile vergere solent. Quapropter adductus sum ut per hanc epistolam vos adhortarer. Quod si fieri posset, venissem ipse, vosque per me ipse rogassem. Sed quia id tempora non sinunt, hanc vobis epistolam, veluti aliquod supplicantis insigne, prætendimus, ut adhortationes nostras reveriti, solvatis omnem inter vos contentionem, mihi que cito bonum nuntium mittatis dimissarum inter vos offensionum.